
Stafetten
– fra min stol

skerservice på AU Library. Jeg beskæftiger mig med Open 
Access, videnskabelig publicering og bibliometri.

Lige nu er jeg sammen med to gode kolleger, Johanne og 
Anna, i gang med at blive klogere på Societal Impact. Vi er 
nysgerrige på at vide mere om, hvad der søsættes af inter-
nationale initiativer, men også hvad der rører sig helt lokalt 
på Aarhus Universitet. Med afsæt i universitetets seneste 
forskningsevaluering undersøger vi, hvordan vi bedst kan 
understøtte og sparre med det humanistiske fakultet, Arts. 
Det er altid spændende at skabe samarbejde på tværs af 
institutioner, og håbet er, at vi sammen kan drive en kon-
struktiv udvikling og give biblioteket en solid rolle i denne 
proces.

Derudover arbejder vi i vores AU Library-arbejdsgrup-
pe, Videnskabelig Publicering, på at opdatere og nytænke 
indhold og formidling på vores side om publicering – med 
udgangspunkt i publiceringsprocessen.

Jeg glæder mig også til, at min kollega Hazel kommer 
tilbage fra ferie, så vi kan fortsætte arbejdet med at udvikle 
en Open Educational Resource om Creative Commons-li-
censer. Tanken er, at den skal indgå i vores ph.d.-kursus 
Essential Research Skills for PhD Students at Arts and 
Humanities, men vi håber, den også kan bruges i andre 
sammenhænge.

Sendt 
videre til:

Lene Janussen Gry, informationsspecialist, CBS Library

Det er stadig sommer, og der er stille på gangene og i bibli-
oteksrummet, men der er ikke stille på mit skrivebord. Lige 
nu kommer der nemlig mange spørgsmål ind til mig som 
Pure-administrator fra diverse aktører. Dels i forbindelse 
med at vi er lige på nippet til at skulle flytte Pure fra lokale 
servere til en skyløsning, dels fordi CBS’ HR-system snart 
skal integreres med Pure, og dels fordi CBS er ved at få 
lavet en ny hjemmeside, hvor der skal vises data fra Pure. 
Jeg bliver udfordret på min tekniske viden, og meget må jeg 
undersøge fra scratch. 

Jeg ser frem til at være på den anden side af de nævnte 
projekter, for de er meget tidskrævende oven i alle de andre 
opgaver, som også skal løses. De bliver sikkert afløst af nye, 
store projekter, men den tid, den udfordring.

Som relativt ny i rollen som Pure-administrator vil jeg 
gerne sende et skud ud til Pure Brugergruppen (PBG), som 
er et nationalt netværk for Pure-administratorer. Generelt 
er jeg virkelig glad for de gode netværk, vi har i vores sek-
tor, fx også Open Access-netværket. Det er fantastisk med 
gode og hjælpsomme kolleger på tværs af vores forsknings- 
og uddannelsesinstitutioner.

På CBS Bibliotek får vi snart to nye kolleger, som skal 
gøre os klogere på kunstig intelligens og hjælpe CBS til 
forhåbentlig at være på forkant med udviklingen. Jeg er 
spændt på at byde dem velkommen og til overordnet at se, 
hvordan vores arbejde fremover vil blive påvirket af AI.

Sendt 
videre fra: 

Line Kronqvist Jensen, bibliotekar, TV 2 Mediecenter og 
Syddansk Universitetsbibliotek

Sendt 
videre til:

Jeannette Ekstrøm, specialkonsulent, DTU Bibliotek

I skrivende stund har roen sænket sig over DTU Campus. 
Studerende er gået på ferie, og det samme gælder nogle 
forskere og undervisere.

Mine opgaveportefølje spænder bredt, men fælles-
nævneren er altid fokus på brugerne. En del af mit arbejde 
handler om outreach: Undervisning, vejledning, formid-
ling, netværk og udvikling af nye tilbud. Min erfaring er, 
at forskere og studerende stadig opsøger deres bibliote-
ker med forventningen om, at vi kan hjælpe dem med at 
navigere i søgemuligheder og den voksende informations-
mængde, ikke mindst i skyggen af GenAI, der både åbner 
nye muligheder og nye udfordringer.

Sommerperioden giver derfor plads til faglig fordybel-
se – at læse, se webinars, jeg ikke nåede, og undersøge 
hvordan GenAI bruges i praksis i akademia med fokus på 
akademisk integritet for at blive ’klogere og perspektivere’ 
min undervisning fremadrettet. Det, vi gør godt og det, vi 
skal gøre mere af.  Men der er meget at læse, ikke?

Kolleger og jeg har også brugt perioden på at få planlagt 
bibliotekets kurser og webinars i efterårssemestret – den-
ne gang endda med webinartilbud fra vores Nordic 5 Tech 
partnere, som har andre typer forløb, end vi selv tilbyder.

Af de mere praktiske opgaver nyder jeg de spontane 
’Book en bibliotekar’-møder, hvor forskerne faktisk har 
tid til at spørge, afprøve og udforske ideer og værktøjer 
sammen med os – det er også god markedsføring. Denne 
sommer var ingen undtagelse, da en længere seance med 
en nyudnævnt lektor endte med følgende citat: ”Nu er jeg 
helt fyldt op, men jeg vender retur efter sommerferien, når 
jeg har afprøvet…”.  Det minder mig om, hvorfor arbejdet 
stadig er sjovt – selv efter 30 år.

Sendt 
videre til:

Mathias Michelsen, specialkonsulent, AU Library, Arts 
Emdrup

Efter en virkelig god sommerferie er jeg netop kommet 
tilbage til kontoret i Emdrup, hvor jeg arbejder med for-
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